
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: ECAF3 S.N.C. - ACQUISTO SU MEPA DI FOTOCOPIATRICE RIGENERATA 
– IMPEGNO DI SPESA 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 

Richiamata la determinazione n. 10 del 26/01/2016 con la quale si affidava alla società ECAF3 di 
Pietra Stefano & C. S.n.c. – Via Silvio Pellico n. 12/E - Parma – C.F. 01827750348 l’incarico per il 
servizio di assistenza tecnica annuale alle fotocopiatrici (Canon IR 3300 – Canon IR 2230 – Develop 
Ineo) in uso agli uffici comunali per l’anno 2016; 
 
Dato atto che è stato richiesto alla società ECAF3 di Pietra Stefano & C. S.n.c. un intervento di 
riparazione per la fotocopiatrice Canon iR 3300 e che tale fotocopiatrice è stata dichiarata non più 
riparabile in quanto i pezzi da sostituire sono diventati irreperibili sul mercato;  

 
Atteso che Ecaf3 S.n.c. ne ha proposto la sostituzione con una macchina rigenerata che svolga 
anche la funzione di stampante e scanner; 
 
Dato atto che con tale soluzione, oltre che effettuare la sostituzione della fotocopiatrice in uso agli 
uffici del piano terre del municipio, si permette all’ufficio anagrafe di poterla utilizzare quale 
stampante per i certificati emessi dall’ufficio, evitando così l’acquisto di una nuova stampante in 
sostituzione di quella in uso, anch’essa ormai divenuta obsoleta; 
 
Considerato che: 

 la fornitura in questione rientra nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 
29.09.2010, il cui affidamento, qualora l’importo della spesa sia inferiore a 40.000 euro, ai 
sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 125, comma 11, del 
D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, del D.L. 70/2011, come 
convertito in legge 106/2011, può essere effettuato mediante ricerca informale di mercato 
e/o a mezzo trattativa diretta; 

 che la società ECAF3 di Pietra Stefano & C. S.n.c., convenzionata al MePA, ha nel proprio 
catalogo una fotocopiatrice rigenerata che può soddisfare i bisogni degli uffici; 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto su MePA n. 
2728962 in favore della società ECAF3 di Pietra Stefano & C. S.n.c. di Parma, convenzionata al 
MePA, per l’acquisto di uno: 

 una fotocopiatrice rigenerata CANON imageRunner 2525i con funzioni di stampa, copia e 
scansione, garanzia 12 mesi – prezzo: € 800,00 + Iva = € 976,00; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 30/03/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2015 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/04/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 
relativo all’esercizio finanziario 2015; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot. n. 234 con il quale sono state affidate le 
funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza del Servizio 
Affari Istituzionali e Generali; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla società ECAF3 di Pietro Stefano & C. – Via Silvio Pellico n. 12/E – 43125 Parma 
– C.F./P.IVA 01827750348, tramite ordine diretto di acquisto su MePA n. 2728962, la fornitura 
di: 

 1 fotocopiatrice rigenerata CANON imageRunner 2525i con funzioni di stampa, copia e 
scansione, garanzia 12 mesi – prezzo: € 800,00 + Iva = € 976,00; 

2. DI IMPEGNARE la spesa di Euro 976,00 (IVA compresa) alla missione 1, programma 5, titolo 2, 
macroaggregato 2, capitolo 0100 “ acquisto macchine e attrezzature informatiche” del bilancio 
di previsione 2016/2018, annualità corrente, finanziato con fondi propri di bilancio; 

3. DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
“Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z9A1859C79; 

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro 
della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, ad avvenuta acquisizione di DURC 
regolare; 

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

6. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 
determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d’atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la 
dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 27           DEL 08/02/2016

Oggetto: ECAF3 S.N.C. - ACQUISTO SU MEPA DI FOTOCOPIATRICE RIGENERATA 
– IMPEGNO DI SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 MATERIALI DI CONSUMO, 
ATTREZZATURE VARIE UFFICI

01021.03.0560 25303 976,00

Busseto, lì  09/02/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



    

    

    

    

    

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine 2728962
CIG Z9A1859C79
CUP non inserito
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico
Bando OFFICE103 - PRODOTTI, SERVIZI, ACCESSORI,

MACCHINE PER L'UFFICIO ED ELETTRONICA
Categoria (Lotto) PRODOTTI,ACCESSORI E MATERIALI DI

CONSUMO PER UFFICIO
Data Creazione Ordine 05/02/2016
Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4gg (solari)
TOTALE (IVA esclusa) 800,00 €
TOTALE (IVA inclusa) 976,00 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTE

Nome Ente COMUNE DI BUSSETO
Codice Fiscale Ente 00170360341
Nome Ufficio AFFARI GENERALI
Indirizzo ufficio PIAZZA G. VERDI 10, 43011 - BUSSETO (PR)
Telefono 0524931703
Fax 052492360
e-mail di contatto Punto Ordinante RAVECCHI@COMUNE.BUSSETO.PR.IT
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica UF742C
Punto Ordinante LAURA RAVECCHI
Codice Fiscale Punto Ordinante RVCLRA57A70G535N
Ordine Istruito da LAURA RAVECCHI

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale ECAF3 DI PIETRA STEFANO & C SNC
Partita IVA 01827750348
Indirizzo Sede Legale VIA SILVIO PELLICO 12/E-H - 43100 - PARMA(PR)
Telefono 0521992451
Fax 0521290849
e-mail di contatto COMMERCIALE@ECAF3.IT
Tipologia societaria SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO
Codice Fiscale dell'impresa 01827750348
Provincia sede registro imprese PR
Numero iscrizione registro imprese 181234
Codice Ditta INAIL 4285162
Numero P.A.T. 07057044/71 07042893/99
Matricola aziendale INPS 5603630113
CCNL applicato COMMERCIO

pag. 1 di 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



    

    

    

    

Settore VENDITA ASSISTENZA TECNICA MACCHINE
ELETTRONICHE ATTREZZATURE MATERIALI DI
CONSUMO MACCHINE UFFICIO
(FOTOCOPIATORI, FAX, COMPUTER,
STAMPANTI ECC.)

Legge 136/2010: dati rilasciati dal fornitore ai fini della tracciabilitï¿½ dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 1) - Metaprodotto: FOTOCOPIATRICI DIGITALI (ACQUISTO)

Codice Articolo Fornitore LOTTO25I
Marca CANON
Codice Articolo Produttore LOTTO25I
Denominazione Commerciale CANON IMAGERUNNER 2525O
Prezzo 800,00
Unità Di Misura Pezzo
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 1
Lotto Minimo Per Unità Di Misura 1
Acquisti Verdi SI
Tempo Di Consegna [giorni] 2
Disponibilità Minima Garantita 10
Province Di Consegna PARMA
Condizioni Di Pagamento 30 GG DFFM
Note SISTEMA MULTIFUNZIONE -SEND DI SERIE

STAMAPNTE DI RETE RAM 256MB 2 CASS
CARTA 500FF

Descrizione Tecnica COPIA/STAMPA/SCANNER 25PPM ETHERNET
10/100 CARRELLO DADF MATERIALI CONSUMO
PRIMA DOTAZIONE

Tipo Contratto Acquisto
Tipologia fotocopiatrice monocromatica
Risoluzione Di Copiatura (hxv) [dpi] 1200X1200
Formato Massimo Originali A3
Formato Massimo Copia A3
Velocità Di Copiatura Bn/col [cpm] 25PPM
Tecnologia Di Stampa Laser
(gpp) Conforme Ai Cam Del Mattm SI
(gpp) Etichette Ambientali altro Eco-Label (ISO tipo I)
(gpp) Emissioni Sonore [db(a)] 0
(gpp) Funzionalità Fronte-retro SI
Quantita' totale ordinata 1,00
Aliquota IVA da applicare 22,00%

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unitario
(€)

Qta ordinata IVA (€) Totale (IVA incl.)

1 CANON
IMAGERUNNER
2525O

800,00 1.00 (Pezzo) 176,00 € 976,00 €

TOTALE  976,00 €

pag. 2 di 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



    

    

Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

    

    

La fattura dell'importo complessivo 976,00 € IVA incl., 800,00 € IVA escl. verrï¿½ spedita a :

    

    

    

    

INFORMAZIONI DI CONSEGNA e FATTURAZIONE

PIAZZA G. VERDI 10 - 43011 - BUSSETO - (PR)

Intestatario COMUNE DI BUSSETO
CF/P.IVA 00170360341
Indirizzo PIAZZA G. VERDI 10 - 43011 - BUSSETO - (PR)
Modalitï¿½ di pagamento BONIFICO BANCARIO

NOTE ALL'ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

pag. 3 di 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
 d

el
 0

8/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


